

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

Uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 028/2012/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **028/2012/3.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.
v zastúpení¹
názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

názov: Špeciálna základná škola
 sídlo: M.R.Štefánika 83, 075 01 Trebišov
 Slovenská republika
 zapísaný v: registri organizácií
 konajúci: RNDr. Alena Magurová
 IČO: 31309712
 DIČ: 2021489789
 banka: Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 zálohové platby:² a)
 b) —
 predfinancovanie:³ a)
 b)
 refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **028/2012/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26130130053**, uvedenej v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Trebišove dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa
RNDr. Alena Magurová

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	14 500,80	0,00	14 500,80	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	38 000,00	0,00	38 000,00	1.1 Zavádzanie inovatívnych metód výučby
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	300,00	0,00	300,00	Riadenie projektu
632003 - Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	300,00	0,00	300,00	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	2 425,00	0,00	2 425,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633003 – Telekomunikačná technika	2 884,50	0,00	2 884,50	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633004 – Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie	20 090,82	0,00	20 090,82	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633006 – Materiál všeobecný	1 520,00	0,00	1 520,00	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	13 980,00	0,00	13 980,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia	9 960,00	0,00	9 960,00	2.1 Vzdelávanie pedagógov
637003 - Propagácia, reklama, inzercia	1 250,00	0,00	1 250,00	Publicita a informovanosť
637004 - Všeobecné služby	6 336,00	0,00	6 336,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	25 420,00	0,00	25 420,00	1.1 Zavádzanie inovatívnych metód výučby
637027 - Odmeny	1 800,00	0,00	1 800,00	Riadenie projektu

zamestnancov mimo pracovného pomeru				
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	18 562,50	0,00	18 562,50	1.1 Zavádzanie inovatívnych metód výučby
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	2 000,00	0,00	2 000,00	Riadenie rizík
CELKOVO	159 329,62	0,00	159 329,62	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					16 300,80			
	1.1.1. Riadiaci personál					6 532,00			
1.1.1.1	Projektový manažér	610620	osobohodina	360	10,13	3 646,80	Hlavný pracovný pomer. Projektový manažér bude zabezpečovať riadenie projektu - plánovať, riadiť a priebežne kontrolovať implementáciu jednotlivých úloh a naplánovaných pracovných postupov. Náplň: kontroluje dodržiavanie časového harmonogramu, pripravuje návrhy dodatkov k zmluve, v spolupráci s finančným manažérom vypracováva monitorovacie správy, vykonáva interný monitoring a iné úlohy vyplývajúce z potrieb realizácie projektu. Predpokladáme 360 odpracovaných hodín projektového manažéra spolu za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: 1258,20 EUR/168*1,352 = 10,13 EUR /hod. vrátane odvodov.	1.1, 2.1	
1.1.1.2	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	200	10,13	2 026,00	Hlavný pracovný pomer. Koordinátor aktivity organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity 1.1, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, zabezpečuje, aby aktivita 1.1 prebiehala podľa časového plánu, rieši vzniknuté problémy a zabezpečuje ďalšie úlohy vyplývajúce z potrieb realizácie aktivity. Predpokladáme 200 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 1.1 spolu za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: 1258,20 EUR/168*1,352 = 10,13 EUR/hod. vrátane odvodov.	1.1	
1.1.1.3	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	80	10,74	859,20	Hlavný pracovný pomer. Koordinátor aktivity organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity 2.1, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, zabezpečuje, aby aktivita 2.1 prebiehala podľa časového plánu, rieši vzniknuté problémy a zabezpečuje ďalšie úlohy vyplývajúce z potrieb realizácie aktivity. Predpokladáme 80 odpracovaných hodín koordinátora odbornej aktivity č. 2.1 spolu za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: 1335,00 EUR/168*1,352 = 10,74 EUR/hod. vrátane odvodov.	2.1	
	1.1.2. Administratívny personál					7 416,00			
1.1.2.1	Finančný manažér	610620	osobohodina	360	10,74	3 866,40	Hlavný pracovný pomer. Finančný manažér zabezpečí kontrolu čerpania rozpočtu, spracovanie žiadostí o platbu a žiadostí o zúčtovanie zálohových platieb, spracovanie finančných častí monitorovacích správ a záverečnej správy, evidenciu výdavkov projektu a sledovanie čerpania finančných prostriedkov. Predpokladáme 360 odpracovaných hodín finančného manažéra za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: 1335,00 EUR/168*1,352 = 10,74 EUR/hod. vrátane odvodov.	1.1, 2.1	
1.1.2.2	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	360	4,93	1 774,80	Hlavný pracovný pomer. Administratívny pracovník zodpovedá za prípravu písomných podkladov (prezenčné listiny, zápisnice, a pod.), vykonáva administratívne práce súvisiace s prípravou monitorovacích správ a žiadostí o platbu, vykonáva ďalšie úlohy vyplývajúce z projektu podľa pokynov projektového manažéra. Predpokladáme 360 odpracovaných hodín spolu za projekt. Výpočet jednotkovej ceny: 613,20 EUR/168*1,352 = 4,93 EUR/hod. vrátane odvodov.	1.1, 2.1	
1.1.2.3	Účtovník	610620	osobohodina	360	4,93	1 774,80	Hlavný pracovný pomer. Účtovník bude zabezpečovať účtovníctvo projektu v súlade so zákonom o účtovníctve. Predpokladáme 360 odpracovaných hodín účtovníka počas trvania projektu. Výpočet jednotkovej ceny: 613,20 EUR/168*1,352 = 4,93 EUR/hod. vrátane odvodov.	1.1, 2.1	
	1.1.3. Iný personál					2 352,80			
1.1.3.1	Manažér publicity	610620	osobohodina	80	6,91	552,80	Hlavný pracovný pomer. 80 odpracovaných hodín počas trvania projektu. Zabezpečuje publicitu projektu v súlade s manuálom pre publicitu - písanie článkov o projekte na webovú stránku školy, príprava prezentačných článkov o aktivitách školy ohľadom tvorby realizácie projektu financovaného z ESF, mediálne výstupy, prípadne ďalšie činnosti súvisiace s publicitou projektu. Hodinová sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa : 858,60 EUR /168*1,352=6,91 EUR.	1.1, 2.1	

1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	200	9,00	1 800,00	Externý pracovník na základe dohody o vykonaní práce. Odborne spôsobilá osoba pre verejné obstarávanie - zabezpečuje priebeh verejného obstarávania tovarov a služieb v súčinnosti s platnou legislatívou. Predpokladáme 200 odpracovaných hodín pracovníka pre verejné obstarávanie za projekt. Hodinová sadzba vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1, 2.1	
1.2.	Cestovné náhrady **					300,00			
1.2.1.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	300,00	300,00	Cestovné náhrady projektového tímu počas trvania projektu nevyhnutné pre realizáciu projektu (vybavovanie agendy súvisiace s projektom) v odhadovanej výške 300 EUR za dobu trvania projektu.	1.1, 2.1	
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					1 820,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 400,00	1 400,00	Spotrebný tovar a kancelárske potreby (najmä kancelársky papier, tonery, šanóny, euroobaly, perá, CD a iný spotrebný tovar a prevádzkový materiál týkajúci sa projektu) potrebný k realizácii jednotlivých aktivít, hlavne pre tlač vytvorených materiálov. Cena stanovená na základe spotreby minulých rokov.	1.1, 2.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	300,00	300,00	Poštovné v rámci projektu (komunikácia s Agentúrou, odborníkmi, pre zasielanie verejného obstarávania a pod.), telekomunikačné poplatky platené v súvislosti s riadením projektu.	1.1, 2.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	633006	projekt	1	120,00	120,00	Občerstvenie pre 12 účastníkov 3 školení (Školenie 1 - Rozvoj čitateľskej gramotnosti, Školenie 2 - SFUMATO - splývavé čítanie, Školenie 3 - Školenie k používaniu odbornej literatúry) v rámci projektu v odhadovanej hodnote 120 EUR za projekt (cca 10 EUR/osoba).	2.1	
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					6 336,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 336,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	360	17,60	6 336,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Manažér monitoringu - dodávateľ so skúsenosťami s implementáciou ESF projektov vykonáva činnosti spojené s monitorovaním a kontrolou: kontroluje súlad realizácie aktivít a ich výstupov so zmluvou, dodržiavanie časového harmonogramu, úplnosť projektovej dokumentácie, monitorovacích správ, upozorňuje na zistené problémy a navrhuje riešenia. Predpokladáme 360 odpracovaných hodín za projekt. Cena stanovená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Po podpise zmluvy o NFP bude dodávateľ vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.	1.1, 2.1	
1.6.	Publicita a informovanie					1 250,00			
1.6.1.	Letáky	637003	projekt	1	600,00	600,00	Plnofarebné informačné letáky týkajúce sa zabezpečenia publicity projektu, spolu bude vytlačených a dodaných 100 kusov. Cena: dizajn 200 EUR, tlač 4 EUR/ks vrátane dodania.	1.1, 2.1	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	250,00	250,00	2 ks informačných tabúl, ktoré budú umiestnené pri vchodoch do budovy školy, odhadovaná cena 100 EUR na jednu tabuľu (2 x 100 EUR); 50 EUR odhadujeme na výrobu a tlač samolepiek, ktoré budú nalepené na zakúpené didaktické zariadenia a pomôcky. Cena je uvedená vrátane dizajnu.	1.1, 2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	400,00	400,00	Predpokladáme 2 mediálne výstupy počas trvania projektu. Náklady na publikovanie informácií o priebehu a výsledkoch projektu a informovanie verejnosti v lokálnych médiách predpokladáme vo výške 400,00 EUR na projekt. Priemerná cena za jeden výstup 200,00 EUR je v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1	
1.	Spolu					26 006,80			
2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)					0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					39 380,32			
2.2.1.	Notebook s operačným systémom	633002	ks	5	485,00	2 425,00	5 ks notebookov vrátane operačného systému, antivírusového programu a školskej licencie kancelárskeho balíka - slúžiace učiteľom pri vytváraní materiálov, ako aj pri príprave na jednotlivé hodiny. Budú zároveň využívané učiteľmi v inovovanom vyučovacom procese. Bez zakúpenia notebookov plánovaná inovácia nie je možná. Cena 485 EUR vrátane DPH je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. V prípade navýšenia jednotkovej ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prírážka.	1.1	x
2.2.2.	Vizualizér	633004	ks	3	1 306,00	3 918,00	3 ks vizualizérov slúžiacich na interaktívnu výučbu. Tieto zariadenia budú premiestňované podľa potrieb učiteľov a vyučovania v jednotlivých triedach. Cena 1306,00 EUR vrátane DPH je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. V prípade navýšenia jednotkovej ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prírážka.	1.1	x
2.2.3.	Tablet pre učiteľa	633004	ks	6	481,40	2 888,40	6 ks tabletov určených pre učiteľov na podporu výučby formou spolupráce študentov a učiteľa. Zabudovaný dotykový LCD display, kde učiteľ vidí odpovede študentov, ktorý hlasovali pomocou hlasovacieho zariadenia. Obsahuje aj softvér a interaktívne pero. Cena 481,40 EUR vrátane DPH je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. V prípade navýšenia jednotkovej ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prírážka.	1.1	x
2.2.4.	Audio prenosný ozvučovací systém	633003	ks	2	1 096,00	2 192,00	2 ks prenosného ozvučovacieho systému, ktoré sa budú využívať v triedach špeciálnej základnej školy v rámci interaktívneho vyučovania. Obsahuje prijímač, reproduktory, mikrofóny pre učiteľa aj žiaka. Cena 1096,00 EUR vrátane DPH určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase. V prípade navýšenia jednotkovej ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prírážka.	1.1	x
2.2.5.	Program LanSchool	633003	ks	1	692,50	692,50	Program na správu, kontrolu a zabezpečenie PC, na zabezpečenie diaľkového zdieľania obsahu obrazovky učiteľského PC na ostatné žiacke PC. Cena 692,50 EUR vrátane DPH určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase. V prípade navýšenia jednotkovej ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prírážka.	1.1	x
2.2.6.	CD prehrávač - magnetofón	633004	ks	5	65,50	327,50	5 ks CD prehrávačov slúžiacich na vyhotovovanie zvukových záznamov a ich prehrávanie v rámci interaktívnej výučby jednotlivých predmetov. Jednotková cena 65,50 EUR vrátane DPH určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čas obvyklá. V prípade navýšenia jednotkovej ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prírážka.	1.1	x
2.2.7.	Externý pevný disk	633004	ks	1	79,99	79,99	1 ks externý pevný disk, ktorý poslúži na uloženie dát navyše, mimo kapacít zakúpených počítačov. Budú sa bezpečne archivovať vytvorené materiály a podklady. Cena 79,99 EUR vrátane DPH určená na základe prieskumu trhu, mieste a čase obvyklá. V prípade navýšenia jednotkovej ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prírážka.	1.1	x

2.2.8.	Diktafón	633004	ks	10	79,28	792,80	10 ks diktafónov, ktoré slúžia ako digitálne záznamníky zvuku. Poslúžia pri interaktívnej výučbe správnej výslovnosti slovenského jazyka prostredníctvom sebahodnotenia žiaka na základe vypočítanej nahrávky. Cena 79,28 EUR vrátane DPH určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. V prípade navýšenia jednotkovej ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x
2.2.9.	USB kľúč	633004	ks	10	13,49	134,90	10 ks USB kľúčov s kapacitou 8 GB slúžiace prioritne pre učiteľov, ktorí tvoria materiály na interaktívne cvičenia a budú využívať nové metódy a formy vyučovania - umožní im to prenos dát. Cena 13,49 EUR vrátane DPH je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. V prípade navýšenia jednotkovej ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x
2.2.10.	Špeciálna klávesnica	633004	ks	4	491,82	1 967,28	4 ks špeciálnych klávesníc určené pre deti so špecifickými potrebami (mentálne, či fyzické postihnutie). Majú klávesy s označením 10-krát väčším ako štandardné. 2 ks s malými písmenami, 2 ks s veľkými písmenami. Budú využívané pri výučbe žiakov, ktorý majú mentálny postih a predstavuje pre nich problém rozoznávať písmenká na klasickej klávesnici. Cena 491,82 EUR vrátane DPH určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. V prípade navýšenia jednotkovej ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x
2.2.11.	Interaktívne pero	633004	ks	80	66,00	5 280,00	80 ks (75 ks pre žiakov, 5 ks pre učiteľov) interaktívnych pier slúžiacich na výučbu pomocou cvičebnice pre čitateľskú gramotnosť v Slovenskom jazyku. Cena 66,00 EUR vrátane DPH je stanovená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá. V prípade navýšenia jednotkovej ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x
2.2.12.	Didaktické pomôcky	633004	projekt	1	4 701,95	4 701,95	Didaktické pomôcky rôzneho druhu pre 1. stupeň špeciálnej základnej školy a pre predmety Matematika, Slovenský jazyk a literatúra, Dejepis a Zemepis na 2. stupni špeciálnej základnej školy (Jedná sa o názorné pomôcky ako tabuľky, obrázky, modely, DVD, mapy, atlasy atď.) Cena vrátane DPH určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. V prípade navýšenia jednotkovej ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x
2.2.13.	Odborná literatúra - cvičebnice	633009	projekt	1	7 680,00	7 680,00	80 kusov (75 ks pre žiakov, 5 ks pre učiteľov) kódovaných cvičebníc pre Slovenský jazyk zvyšujúcich čitateľskú gramotnosť. Cvičebnice sa používajú spolu s interaktívnymi perami a budú sa využívať vo výučbe všetkých deviatich ročníkov s cieľom posilniť čitateľskú gramotnosť žiakov z MRK. Cena za jednu cvičebnicu je 96 EUR, v mieste a čase obvyklá. 80x96=7680 EUR. V prípade navýšenia jednotkovej ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x
2.2.14.	Odborná literatúra - slovenský obrázkový slovník	633009	projekt	1	6 300,00	6 300,00	70 kusov (65 ks pre žiakov, 5 ks pre učiteľov) kódovaných slovenských obrázkových slovníkov (žiaci majú problém dohovoriť sa v slovenskom jazyku a slovník predstavuje efektívnu pomôcku pri výuke slovenského jazyka), ktoré fungujú s interaktívnym perom. Budú sa využívať pri výučbe slovenského jazyka so zameraním na zvyšovanie slovnej zásoby žiakov s cieľom posilňovať ich čitateľskú gramotnosť. Cena za jeden slovník je 90 EUR, v mieste a čase obvyklá. 70x90=6300 EUR. V prípade navýšenia jednotkovej ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.	Spolu					39 380,32			
3. 1.1	Zavádzanie inovatívnych metód výučby								
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					56 562,50			

3.1.1.	Odborník 1	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve. Počas trvania aktivity odpracuje 300 hodín počas ktorých: pripraví 10 pracovných listov, podklady pre 5 interaktívnych cvičení a pre 5 videosekvencií zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti, participuje na inovácii časovo-tematických plánov predmetu Rozvoj komunikačných zručností žiakov B a C variantu ŠZŠ, pilotne otestuje inovácie vo vyučovacom procese a zapracuje prípadné nedostatky tak, aby po skončení projektu pripravené materiály boli dlhodobo používané vo vyučovacom procese. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, stanovená na základe ceny obdobných činností vykonávaných v minulosti. Výpočet jednotkovej ceny: $1242,61 \text{ EUR}/168*1,352 = 10,00 \text{ EUR /hod.}$ vrátane odvodov. V prípade navýšenia mzdových výdavkov zamestnancov pracujúcich na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x
3.1.2.	Odborník 2	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve. Počas trvania aktivity odpracuje 300 hodín počas ktorých: pripraví 10 pracovných listov, podklady pre 5 interaktívnych cvičení a pre 5 videosekvencií zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti, participuje na inovácii časovo-tematických plánov predmetu Vlastiveda 1.-4. ročník ŠZŠ, pilotne otestuje inovácie vo vyučovacom procese a zapracuje prípadné nedostatky tak, aby po skončení projektu pripravené materiály boli dlhodobo používané vo vyučovacom procese. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, stanovená na základe ceny obdobných činností vykonávaných v minulosti. Výpočet jednotkovej ceny: $1242,61 \text{ EUR}/168*1,352 = 10,00 \text{ EUR /hod.}$ vrátane odvodov. V prípade navýšenia mzdových výdavkov zamestnancov pracujúcich na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x
3.1.3.	Odborník 3	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve. Počas trvania aktivity odpracuje 300 hodín počas ktorých: pripraví 15 pracovných listov, podklady pre 8 interaktívnych cvičení (Slovenský jazyk: 5 prac. listov + 3 podklady pre inter. cvičenia, Hudobná výchova: 10 prac. listov + 5 podkladov pre inter. cvičenia) zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti, participuje na inovácii časovo-tematických plánov predmetov Slovenský jazyk a Hudobná výchova pre 5.-9. ročník ŠZŠ, pilotne otestuje inovácie vo vyučovacom procese a zapracuje prípadné nedostatky tak, aby po skončení projektu pripravené materiály boli dlhodobo používané vo vyučovacom procese. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, stanovená na základe ceny obdobných činností vykonávaných v minulosti. Výpočet jednotkovej ceny: $1242,61 \text{ EUR}/168*1,352 = 10,00 \text{ EUR /hod.}$ vrátane odvodov. V prípade navýšenia mzdových výdavkov zamestnancov pracujúcich na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x
3.1.4.	Odborník 4	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve. Počas trvania aktivity odpracuje 300 hodín počas ktorých: pripraví 15 pracovných listov, podklady pre 7 interaktívnych cvičení (Slovenský jazyk: 5 prac. listov + 2 podkladov pre inter. cvičenia, Dejepis: 10 prac. listov + 5 podkladov pre inter. cvičenia) zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti, participuje na inovácii časovo-tematických plánov predmetov Slovenský jazyk a Dejepis pre 5.-9. ročník ŠZŠ, pilotne otestuje inovácie vo vyučovacom procese a zapracuje prípadné nedostatky tak, aby po skončení projektu pripravené materiály boli dlhodobo používané vo vyučovacom procese. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, stanovená na základe ceny obdobných činností vykonávaných v minulosti. Výpočet jednotkovej ceny: $1242,61 \text{ EUR}/168*1,352 = 10,00 \text{ EUR /hod.}$ vrátane odvodov. V prípade navýšenia mzdových výdavkov zamestnancov pracujúcich na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x

3.1.5.	Odborník 5	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve.. Počas trvania aktivity odpracuje 300 hodín počas ktorých: pripraví 10 pracovných listov, podklady pre 5 interaktívnych cvičení a pre 5 videosekvencií zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti, participuje na inovácii časovo-tematických plánov predmetu Matematika pre 1.-4. ročník SZŠ, pilotne otestuje inovácie vo vyučovanom procese a zapracuje prípadné nedostatky tak, aby po skončení projektu pripravené materiály boli dlhodobo používané vo vyučovanom procese. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, stanovená na základe ceny obdobných činností vykonávaných v minulosti. Výpočet jednotkovej ceny: $1242,61 \text{ EUR}/168*1,352 = 10,00 \text{ EUR /hod.}$ vrátane odvodov. V prípade navýšenia mzdových výdavkov zamestnancov pracujúcich na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x
3.1.6.	Odborník 6	610620	osobohodina	400	10,00	4 000,00	Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve. Počas trvania aktivity odpracuje 400 hodín počas ktorých: pripraví 20 pracovných listov, podklady pre 10 interaktívnych cvičení (Matematika: 10 prac. listov + 5 podkladov pre inter. cvičenia, Informatika: 10 prac. listov + 5 podkladov pre inter. cvičenia) zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti, participuje na inovácii časovo-tematických plánov predmetov Matematika, Informatika pre 5.-9. ročník SZŠ, pilotne otestuje inovácie vo vyučovanom procese a zapracuje prípadné nedostatky tak, aby po skončení projektu pripravené materiály boli dlhodobo používané vo vyučovanom procese. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, stanovená na základe ceny obdobných činností vykonávaných v minulosti. Výpočet jednotkovej ceny: $1242,61 \text{ EUR}/168*1,352 = 10,00 \text{ EUR /hod.}$ vrátane odvodov. V prípade navýšenia mzdových výdavkov zamestnancov pracujúcich na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x
3.1.7.	Odborník 7	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve. . Počas trvania aktivity odpracuje 300 hodín počas ktorých: pripraví 15 pracovných listov, podklady pre 8 interaktívnych cvičení (Slovenský jazyk: 5 prac. listov + 3 podkladov pre inter. cvičenia, Zemepis: 10 prac. listov + 5 podkladov pre inter. cvičenia) zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti, participuje na inovácii časovo-tematických plánov predmetov Slovenský jazyk a Zemepis pre 5.-9. ročník SZŠ, pilotne otestuje inovácie vo vyučovanom procese a zapracuje prípadné nedostatky tak, aby po skončení projektu pripravené materiály boli dlhodobo používané vo vyučovanom procese. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, stanovená na základe ceny obdobných činností vykonávaných v minulosti. Výpočet jednotkovej ceny: $1242,61 \text{ EUR}/168*1,352 = 10,00 \text{ EUR /hod.}$ vrátane odvodov. V prípade navýšenia mzdových výdavkov zamestnancov pracujúcich na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x

3.1.8.	Odborník 8	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve. Počas trvania aktivity odpracuje 300 hodín počas ktorých: pripraví 10 pracovných listov, podklady pre 5 interaktívnych cvičení a pre 5 videosekvencií zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti, participuje na inovácii časovo-tematických plánov predmetu Slovenský jazyk - čítanie pre 1.-4. ročník ŠZŠ, pilotne otestuje inovácie vo vyučovacom procese a zapracuje prípadné nedostatky tak, aby po skončení projektu pripravené materiály boli dlhodobo používané vo vyučovacom procese. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, stanovená na základe ceny obdobných činností vykonávaných v minulosti. Výpočet jednotkovej ceny: 1242,61 EUR/168*1,352 = 10,00 EUR /hod. vrátane odvodov. V prípade navýšenia mzdových výdavkov zamestnancov pracujúcich na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x
3.1.9.	Odborník 9	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve. Počas trvania aktivity odpracuje 300 hodín počas ktorých: pripraví 15 pracovných listov, podklady pre 8 interaktívnych cvičení (Slovenský jazyk: 5 prac. listov + 3 podkladov pre inter. cvičenia, Dejepis: 10 prac. listov + 5 podkladov pre inter. cvičenia) zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti, participuje na inovácii časovo-tematických plánov predmetov Dejepis a Slovenský jazyk pre 5.-9. ročník ŠZŠ, pilotne otestuje inovácie vo vyučovacom procese a zapracuje prípadné nedostatky tak, aby po skončení projektu pripravené materiály boli dlhodobo používané vo vyučovacom procese. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, stanovená na základe ceny obdobných činností vykonávaných v minulosti. Výpočet jednotkovej ceny: 1242,61 EUR/168*1,352 = 10,00 EUR /hod. vrátane odvodov. V prípade navýšenia mzdových výdavkov zamestnancov pracujúcich na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x
3.1.10.	Odborník 10	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve. Počas trvania aktivity odpracuje 300 hodín počas ktorých: pripraví 15 pracovných listov, podklady pre 7 interaktívnych cvičení (Slovenský jazyk: 5 prac. listov + 2 podkladov pre inter. cvičenia, Zemepis: 10 prac. listov + 5 podkladov pre inter. cvičenia) zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti, participuje na inovácii časovo-tematických plánov predmetov Zemepis a Slovenský jazyk pre 5.-9. ročník ŠZŠ, pilotne otestuje inovácie vo vyučovacom procese a zapracuje prípadné nedostatky tak, aby po skončení projektu pripravené materiály boli dlhodobo používané vo vyučovacom procese. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, stanovená na základe ceny obdobných činností vykonávaných v minulosti. Výpočet jednotkovej ceny: 1242,61 EUR/168*1,352 = 10,00 EUR /hod. vrátane odvodov. V prípade navýšenia mzdových výdavkov zamestnancov pracujúcich na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru sa uplatní riziková prirážka.	1.1	x

3.1.11.	Odborník 11	610620	osobohodina	400	10,00	4 000,00	Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve. Počas trvania aktivity odpracuje 400 hodín počas ktorých: pripraví 20 pracovných listov, podklady pre 10 interaktívnych cvičení (Prírodopis: 10 prac. listov + 5 podkladov pre inter. cvičenia, Zemepis: 10 prac. listov + 5 podkladov pre inter. cvičenia)zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti, participuje na inovácii časovo-tematických plánov predmetov Prírodopis a Zemepis pre 5. 9. ročník ŠZŠ, pilotne otestuje inovácie vo vyučovacom procese a zapracuje prípadné nedostatky tak, aby po skončení projektu pripravené materiály boli dlhodobo používané vo vyučovacom procese. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, stanovená na základe ceny obdobných činností vykonávaných v minulosti. Výpočet jednotkovej ceny: 1242,61 EUR/168*1,352 = 10,00 EUR /hod. vrátane odvodov. V prípade navýšenia mzdových výdavkov zamestnancov pracujúcich na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru sa uplatní riziková prírážka.	1.1	x
3.1.12.	Odborník 12	610620	osobohodina	300	10,00	3 000,00	Realizácia formou dodatku k pracovnej zmluve. Počas trvania aktivity odpracuje 300 hodín počas ktorých: pripraví 15 pracovných listov, podklady pre 7 interaktívnych cvičení (Slovenský jazyk: 5 prac. listov + 2 podkladov pre inter. cvičenia, Prírodopis: 10 prac. listov + 5 podkladov pre inter. cvičenia)zameraných na rozvoj čitateľskej gramotnosti, participuje na inovácii časovo-tematických plánov predmetov Prírodopis a Slovenský jazyk pre 5.-9. ročník ŠZŠ, pilotne otestuje inovácie vo vyučovacom procese a zapracuje prípadné nedostatky tak, aby po skončení projektu pripravené materiály boli dlhodobo používané vo vyučovacom procese. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, stanovená na základe ceny obdobných činností vykonávaných v minulosti. Výpočet jednotkovej ceny: 1242,61 EUR/168*1,352 = 10,00 EUR /hod. vrátane odvodov. V prípade navýšenia mzdových výdavkov zamestnancov pracujúcich na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru sa uplatní riziková prírážka.	1.1	x
3.1.13.	Metodik pre tvorbu cvičení na čitateľskú gramotnosť	637027	osobohodina	350	13,50	4 725,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. 350 hodín práce metodika, ktorého úlohou bude spolupodieľať sa na tvorbe cvičení zvyšujúcich čitateľskú gramotnosť žiakov. Bude metodicky usmerňovať odborníkov pri tvorbe cvičení zameraných na čitateľskú gramotnosť. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	1.1.	
3.1.14.	Dizajnér interaktívnych prvkov	637027	osobohodina	340	13,50	4 590,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. 340 hodín práce dizajnéra interaktívnych prvkov. Úloha: zabezpečuje do interaktívnych cvičení vhodné obrázky a grafiku (nafotí alebo nakreslí a dodá firme, ktorá ich bude spracovávať). Predpokladáme v priemere 4 hod. práce na 1 interaktívne cvičenie - 85 interaktívnych cvičení x 4 hod. = 340 hod. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	1.1.	
3.1.15.	Programátor interaktívnych cvičení	637027	osobohodina	400	13,50	5 400,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. 400 hodín práce programátora interaktívnych cvičení šitých na mieru potrebám žiakov pochádzajúcich z MRK. Úloha: zabezpečuje tvorbu interaktívnych cvičení z dodaných materiálov a navrhnuté grafiky. Predpokladáme priemerne 10 hod. práce na 1 interaktívne cvičenie. Spolu 40 cvičení x 10 hod. = 400 hod. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	1.1.	
3.1.16.	Odborný garant pre interaktivitu	637027	osobohodina	200	13,50	2 700,00	Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. 200 hodín práce v rámci projektu - konzultácie poskytované učiteľom podľa potreby - rady pri procese tvorby podkladov na interaktívne cvičenia z hľadiska ich premeny na interaktívne cvičenia. Koordinácia procesu tvorby podkladov, ako aj zavádzania interaktivity do vyučovacieho procesu. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.	1.1.	

							Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Za účelom získania spätnej väzby týkajúcej sa kvality vypracovaných materiálov externý oponent odborne posúdi a vypracuje oponentské posudky na vytvorené materiály. Spolu bude posúdených 170 pracovných listov. Pracnosť posúdenia vrátane vypracovania oponentského posudku odhadujeme na 85 hodín počas trvania aktivity (v priemere pohodiny na pracovný list). Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, v mieste a čase obvyklá.		
3.1.17.	Odborný oponent vytvorených materiálov	637027	osobohodina	85	13,50	1 147,50		1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					25 420,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	2 720,00	2 720,00	Externú tlač pracovných listov a vytvorených materiálov počas realizácie aktivity odhadujeme na 2720 EUR prostredníctvom dodávky služieb na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka. (170 pracovných listov x 80 (75 žiakov a 5 učiteľov) x 0,2 eur = 2720 eur. V prípade navýšenia ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prírážka.	1.1	x
3.4.5.	Spracovanie cvičení do interaktívnej podoby	637004	projekt	1	11 700,00	11 700,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Považujeme za veľmi prínosné vytvoriť súbor interaktívnych cvičení, ktoré bude možné používať pri vyučovaní aj po skončení realizácia aktivít projektu. Podklady pre ich tvorbu vytvorí naši učitelia, pričom sa zamerajú práve na zvýšenie čitateľskej gramotnosti našich žiakov a to s využitím ich dlhoročných skúseností s cieľovou skupinou, ako aj predchádzajúcich skúseností s implementáciou podobného projektu a interaktívnym vyučovaním v rámci neho. Spolu bude naprogramovaných 45 interaktívnych cvičení, ktoré budú vyhovovať vyučovaciemu procesu a potrebám žiakov na našej škole. Cena za spracovanie - priemerne 260 EUR/1 interaktívne cvičenie z dôvodu časovej náročnosti programovania týchto cvičení. Keďže interaktívne cvičenia budú šité na mieru vyučovacím potrebám na našej škole, ich využitie je hospodárne, efektívne a účelné. Cena v mieste a čase obvyklá. Po podpise zmluvy o NFP bude dodávateľ vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. V prípade navýšenia ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prírážka.	1.1	x
3.4.6.	Výroba videosekvencií	637004		1	11 000,00	11 000,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Naše doterajšie skúsenosti nám ukazujú, že kľúčom k úspechu práce so žiakmi pochádzajúcimi s marginalizovaných rómskych komunít je naša schopnosť upútať ich pozornosť a podporiť ich záujem o učenie. Uvedené je možné dosiahnuť zvýšením interaktivity vo vyučovacom procese. Spracovanie videosekvencií na základe podkladov a scenárov od učiteľov nám umožní používať ich dlhodobo vo vyučovacom procese. Spolu bude spracovaných 20 videosekvencií, ktoré budú vyhovovať vyučovaciemu procesu a potrebám žiakov na našej škole. Cena za spracovanie - priemerne 550 EUR/1 videosekvencia z dôvodu časovej náročnosti ich spracovania. Keďže videosekvencie budú šité na mieru vyučovacím potrebám na našej škole, ich využitie je hospodárne, efektívne a účelné. Cena v mieste a čase obvyklá. Po podpise zmluvy o NFP bude dodávateľ vybraný v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. V prípade navýšenia ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prírážka.	1.1	x
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					81 982,50			

4. 2.1 Vzdelávanie pedagógov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
4.1.1			osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					9 960,00			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diétu a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5	Školenie 1	637001	projekt	1	3 552,00	3 552,00	Školenia Rozvoj čitateľskej gramotnosti sa zúčastní 12 pedagógov. Rozsah školenia: minimálne 30 hodín. Cena 296 eur/os. zahŕňa kurzovné, náklady na testovanie a vydanie certifikátu a študijné materiály. Výber dodávateľa sa uskutoční v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na čitateľskú gramotnosť. V prípade navýšenia ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prírážka.	2.1	x
4.4.6	Školenie 2	637001	projekt	1	3 552,00	3 552,00	Školenia SFUMATO - splývavé čítanie sa zúčastní 12 pedagógov. Rozsah školenia: minimálne 20 hodín. Cena 296 eur/os. zahŕňa kurzovné, náklady na testovanie a vydanie certifikátu a študijné materiály. Výber dodávateľa sa uskutoční v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Cieľom kurzu je získať znalosti o základnej čitateľskej gramotnosti s cieľom vedieť aplikovať bezchybný dynamický stereotyp (aplikáciu metodiky Sfumato, ktorá toto rešpektuje). V prípade navýšenia ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prírážka.	2.1	x
4.4.7	Školenie 3	637001	projekt	1	2 856,00	2 856,00	Jednodňového Školenia k používaniu odbornej literatúry sa zúčastní 12 pedagógov. Cena 238 eur/os. zahŕňa kurzovné, náklady na testovanie a vydanie certifikátu a študijné materiály. Výber dodávateľa sa uskutoční v súlade so zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní prebehne po schválení žiadosti o NFP. Účel: Cieľom kurzu je naučiť sa pracovať s interaktívnym čítacím perom a kódovanými knihami pre podporu čitateľských zručností. V prípade navýšenia ceny pri verejnom obstarávaní sa uplatní riziková prírážka.	2.1	x
4.5.	Podpora frekventantov					0,00			
4.	Spolu					9 960,00			
5. Riadenie rizík (ak relevantné)									
5.1	Riziková prírážka	920	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Riziková prírážka sa uplatní v prípadoch: 1. obstarania zariadenia a vybavenie - zmeny cien na trhu spôsobia, že nakúpené technické vybavenie bude mať vyššiu obstarávaciu cenu ako je rozpočtované. 2. z dôvodu výsledku VO - výsledkom verejného obstarávania bude vyššia cena ako je rozpočtovaná. 3. v prípade navýšenia mzdových výdavkov zamestnancov pracujúcich na projekte v rámci hlavného pracovného pomeru z dôvodu zmeny legislatívy.	1.1, 2.1	
5.	Spolu					2 000,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						159 329,62			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	26 006,80	19,80	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	39 380,32	29,99	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov

4.	Dodávky na nepriame výdavky	6 336,00	24,36	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	0,00	0,00	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	2 000,00	1,26	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú**bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	26554,94	26554,94	0,00
3.	2013	79664,81	79664,81	0,00
4.	2014	53109,87	53109,87	0,00
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	159329,62	159329,62	0,00
6.	%	100	100	0

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).